
Службен весник на РСМ, бр. 16 од 24.1.2025 година 

1 од 1

20250160398

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТАКСАТА 

ЗА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ

Се прогласува Законот за изменување на Законот за таксата за привремен престој,
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 

17 јануари 2025 година.
 

         Бр. 08-311/1  Претседател на Република
  17 јануари 2025 година Северна Македонија,
               Скопје                        Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                               
Претседател

на Собранието на Република
Северна Македонија,

Африм Гаши с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТАКСАТА ЗА ПРИВРЕМЕН 
ПРЕСТОЈ

Член 1
Во Законот за таксата за привремен престој („Службен весник на Република 

Македонија“ број 19/1996, 26/2002, 51/1003, 88/2008, 17/11 и 192/15 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 31/20) во член 9 во ставот 3 зборовите: 
„Министерството за економија” се заменуваат со зборовите: „Министерството за 
економија и труд и Министерството за култура и туризам”.

Член 2
Во член 10-а во став 2 зборот „туризмот” се заменува со зборот „угостителството“.   

Член 3
Во член 12 во став 9 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „економија и труд“.

Член 4
Во член 12-а во став 9 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „економија и 

труд“.

Член 5
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.


